
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 284 del 20-09-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  venti del mese di settembre, alle ore 12:30, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale,
nelle persone dei signori:

Bianchi Sara Clorinda ASSESSORE-CONSIGL. A

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

Bianconi Vanna

Orlandani Jacopo ASSESSORE-CONSIGL. P

VICE-SINDACO P

Paoloni Paolo ASSESSORE-CONSIGL. P

Piermattei Rosa

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    2. Presenti n.   4.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Dott.    Scuderini
Venanzio

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra Bianconi Vanna, nella
sua qualità di VICE-SINDACO ed invita la Giunta comunale alla discussione sull'oggetto sopra
indicato.

SINDACO

Antognozzi Tarcisio ASSESSORE-CONSIGL. P

A

Oggetto:
RICOGNIZIONE ORGANISMI, ENTI E SOCIETA' CONTROLLATE E
PARTECIPATE COSTITUENTI IL GRUPPO AMMINISTRAZIONE PUBBLICA
(G.A.P.) AI FINI DELL'INDIVIDUAZIONE DELL'AREA DI
CONSOLIDAMENTO PER LA PREDISPOSIZIONE DEL BILANCIO CONSOLIDATO
PER L'ANNO 2017  EX D.LGS.118/2011 E S.M.I. AGGIORNAMENTO.



Città di San Severino Marche

ATO 3 Marche

ASSEM SPA

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

l'art. 11 bis comma 1 del D.Lgs. 118/2011 prevede la redazione da parte degli enti-

territoriali del bilancio consolidato con i propri enti ed organismi strumentali, aziende,
società controllate e partecipate, secondo le modalità ed i criteri individuati nel principio
applicato del bilancio consolidato di cui all’allegato 4/4 al citato decreto;

Dato atto:

che il principio contabile applicato, concernente il Bilancio Consolidato, prevede una-

fase preliminare al bilancio consolidato in cui ogni Ente capogruppo definisce il
perimetro di consolidamento, mediante la predisposizione di due distinti elenchi
concernenti:

gli enti, le aziende e le società che compongono il “gruppo amministrazione1.
pubblica” evidenziando gli enti, le aziende e le società che, a loro volta, sono a capo
di un gruppo di amministrazioni pubbliche o di imprese;
gli enti, le aziende e le società componenti del gruppo compresi nel bilancio2.
consolidato (perimetro di consolidamento);

della competenza della Giunta dell’ente locale relativamente all’approvazione dei due-

elenchi, e dei relativi aggiornamenti;

Ritenuto di dover procedere all’approvazione dei due elenchi;

Considerato che dall’attività di verifica relativamente alla redazione del Bilancio
Consolidato risulta che l’elenco finale relativo al Gruppo Amministrazione Pubblica è così
composto alla data del 31 dicembre 2017:

Elenco dei componenti il Gruppo Amministrazione Pubblica Comune di San Severino Marche
per l’esercizio 2017

CONTRAM SPA

Partecipazioni societarie

DELIBERA DI GIUNTA n. 284 del 20-09-2018 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

ASSEM PATRIMONIO SRL



Città di San Severino Marche

ATO 3 Marche Rilevante

ASSEM SPA Rilevante

ATA Rilevante

TASK SRL

Elenco dei componenti il Perimetro di consolidamento
Verifica della irrilevanza del Gruppo Amministrazione Pubblica

Comune di San Severino Marche ai fini del Bilancio Consolidato per l’esercizio 2017

COSMARI Rilevante

ASSEM PATRIMONIO SRL Rilevante

TASK SRL Rilevante

ATA

Partecipazioni societarie

CONTRAM MOBILITA’ SCPA Rilevante

CONTRAM SPA

In considerazione della rilevanza delle partecipazioni relative alle società ASSEM SPA,

ASSEM PATRIMONIO SRL, CONTRAM SPA, ATO 3 Marche, ATA, CONTRAM

MOBILITA’ SCPA, COSMARI e  TASK SRL risulta che, il Comune di San Severino Marche

è tenuto alla redazione del Bilancio Consolidato;

Tutto ciò premesso e considerato;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. 118/2011;

Rilevante

COSMARI

DELIBERA DI GIUNTA n. 284 del 20-09-2018 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

CONTRAM MOBILITA’ SCPA



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 284 del 20-09-2018 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, 1°comma,
del D. Lgs. 18-08-2000, n.267, sono stati espressi i seguenti pareri:

parere favorevole sulla regolarità tecnica;-

parere favorevole sulla regolarità contabile;-

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di prendere atto della relazione relativa all’esito dell’attività di verifica ai fini della1.
”Definizione del Gruppo Amministrazione Pubblica del Comune di San Severino
Marche” al 31 dicembre 2017, redatta ai fini del Bilancio Consolidato esercizio 2017
(Allegato C).

Di approvare i due elenchi finali risultanti dal suddetto documento e riportati in2.
premessa, relativi al Gruppo Amministrazione Pubblica e al Perimetro di
consolidamento (Allegato A e Allegato B).

Di dare atto che, in considerazione della rilevanza delle partecipazioni in ASSEM SPA,3.
ASSEM PATRIMONIO SRL, CONTRAM SPA, ATO 3 Marche, ATA, CONTRAM
MOBILITA’ SCPA, COSMARI e TASK SRL, il Comune di San Severino Marche è
tenuto, per l’anno 2017, alla redazione del bilancio consolidato.

*******
Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4°-

comma, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267.

*******



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 284 del 20-09-2018 - Pag. 5 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to PIERETTI CRISTINA

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to PIERETTI CRISTINA

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Bianconi Vanna F.to Scuderini Venanzio

Prot. N. 20402                                             li 02-07-19

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to Tapanelli Pietro

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
Tapanelli Pietro

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    02-07-19                    al   16-07-19                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


